
 

- 1 - 
www.mestobystrice.cz  

 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 

257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ OSADNÍHO VÝBORU 

 
   

OSADNÍ VÝBOR: TOŽICE 

DATUM:     18. 04. 2023 

  

Program: 

1. Zahájení 
2. Zhodnocení stále se zhoršující situace na silnici první třídy I/3, nutnost iniciovat jednání mezi 

městem Bystřice a dotčenými orgány, v jejichž pravomoci je úprava dopravního značení.  
3. Závěr 

 

Prezence: 

Přítomni: Ing. Antonín Zeman, Bc. Hana Harvanová, Helena Bendová, Jan Sekáč, Jan Nevan 

Počet přítomných členů: 5 

Počet hostů: 0 

Počet omluvených: 0 

 

Zápis: 

Jednání řídil předseda Osadního výboru Jan Sekáč, který přivítal přítomné členy OV a zahájil jednání. 
Připomněl stále se zhoršující situaci na křižovatce silnice první třídy I/3 se silnicí III/00334 (odbočka ze silnice 
I/3 na Tožici).  Zapisovatelem byla zvolena Helena Bendová.  

  

ad 2) Zhodnocení stále se zhoršující situace na silnici první třídy I/3 

Předseda OV shrnul známá fakta. Z důvodu zprovoznění obchvatu Olbramovic se provoz na komunikaci I/3 
velmi zrychlil a spousta řidičů nedodržuje předepsanou maximální rychlost a narovnaný úsek před odbočkou 
na Tožici ze směru od Českých Budějovic využívá k předjíždění. Bohužel ve spoustě případů jde o předjíždění 
nebezpečné, kdy řidiči spoléhají na široké krajnice, do kterých předjížděná vozidla uhýbají. V této 
nepřehledné situaci (pomineme-li chodce, kteří musí tuto silnici přejít, aby se dostali za zastávku autobusu) 
musejí obyvatelé Tožice, kteří jedou domů ze směru od Votic, zpomalit celou kolonu vozidel jedoucích za 
nimi. Stává se velmi často, že rychle jedoucí řidič vozidla v této koloně nepostřehne dopravní značení 
upozorňující na křižovatku s odbočením doleva a začne s předjížděním. Teprve poté si všimne odbočujícího 
vozidla a vzniká situace hrozící fatálním kolapsem. Každý tožický řidič může takových historek popsat několik.  



 

- 2 - 
www.mestobystrice.cz  

Stejné nevýrazné dopravní značení upozorňující na křižovatku s odbočením doprava je ze směru od Prahy. 
Kolizní situace hrozí i tam. 

Helena Bendová přítomné seznámila se statistikou z měření intenzity dopravy z r. 2020. V úseku Bystřice – 
Olbramovice je průměrný počet projíždějících aut na silnici I/3 v součtu 19.044/den. V přepočtu jedno auto 
za 5 vteřin.  

V rámci zvýšení bezpečnosti dopravy na křižovatce silnic I/3 se silnicí III/00334 navrhuje osadní výbor Tožice 
zahájit jednání se zodpovědnými úřady o změně vodorovného dopravního znační na silnici I/3 a případě 
zvýraznění svislého dopravního značení upozorňující na křižovatku. Osadní výbor Tožice navrhuje změnit 
vodorovné dopravní značení na silnici I/3 z podélné čáry přerušované na podélnou čáru souvislou v délce 
400 m od křižovatky I/3 s III/00334 ve směru na Prahu a současně 400 m ve směru na České Budějovice.  

 

Usnesení osadního výboru: 

1. Osadní výbor Tožice žádá zastupitele města Bystřice o kontaktování příslušných/dotčených orgánů 
a řešení výše uvedené situace. 

2.  

Hlasování 

Pro: 5     proti: 0    zdržel se: 0     

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

Jan Sekáč Jednání s městem Bystřice Duben 2023 

  

Zápis zpracoval:  Helena Bendová, v. r. 

 

 

Schválil předseda OV: Jan Sekáč, v. r.  

 

 

Ověřovatel zápisu: Bc. Hana Harvanová, v. r.  

 

 

 


